
       
 

 
 
 

CONSORCI PER A LA CONSTRUCCIÓ, EQUIPAMENT I EXPLOTACIÓ DEL LABORATORI DE LLUM SINCROTRÓ 
CONSORCIO PARA LA CONSTRUCCIÓN, EQUIPAMIENTO Y EXPLOTACIÓN DEL LABORATORIO DE LUZ SINCROTRÓN 

 
 
Asunto: Incoación del expediente de contratación 
 

 
Vista la Solicitud de contratación presentada por jefe de la División de Aceleradores del CELLS, en 
fecha 31 de julio de 2024. 
 
Vista la memoria del expediente, de fecha 6 de agosto de 2024 en la que se incluye la necesidad e 
idoneidad de proceder a dicha contratación.  
 
De acuerdo con el artículo 116 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público 
por la que se trasponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y 
del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014. 
 
En virtud de la facultad recogida en el artículo 15.1 j) de los Estatutos del CELLS, publicados en el 
BOE núm. 66, de fecha 16 de marzo de 2018, me corresponde la firma de la presente Resolución, 
dada mi calidad de Directora del CELLS, cargo que me fue otorgado por Acuerdo del Consejo Rector, 
de fecha 15 de junio de 2012. 
 
 
RESUELVO: 
 
 
Único.  
 
Proceder a la incoación del expediente de contratación identificado en el encabezamiento, por 
tramitación ordinaria y procedimiento de adjudicación abierto armonizado, de acuerdo con las 
características detalladas en la memoria del expediente. 
 
 
 
 
 
 
 
Caterina Biscari 
Directora 

Tipo de contrato:  Suministros 
Procedimiento:  Abierto, armonizado 
Número de expediente CELLS: 23/24 
Título:  Suministro de dos (2) prototipos de cámaras de vacío para la mejora del anillo de 
almacenamiento del Laboratorio de Luz Sincrotrón ALBA, enmarcado en el Plan de Recuperación, 
Transformación y Resiliencia (PRTR) financiado por la Unión Europea – Next Generation EU - 
Aplicación presupuestaria 28.50.460D.74903  

C
o

n
so

rc
i p

er
 a

 la
 c

o
n

st
ru

cc
ió

, e
q

u
ip

am
en

t 
i e

xp
lo

ta
ci

ó
 d

el
 L

ab
o

ra
to

ri
 d

e 
L

lu
m

 S
in

cr
o

tr
ó

Ò
rg

an
: 

M
em

br
e 

de
 la

 S
ec

ci
ó 

Ju
rí

di
ca

T
ít

o
l:

 c
op

ia
 a

ut
en

tic
a 

in
co

ac
io

 2
3/

24
O

ri
g

en
 d

el
 d

o
cu

m
en

t:
 A

dm
in

is
tr

ac
ió

Id
en

ti
fi

ca
d

o
r 

u
n

ív
o

c:
 1

72
34

49
45

29
74

81
Id

en
ti

fi
ca

d
o

r 
u

n
ív

o
c 

d
e 

l'o
ri

g
en

: 
in

co
ac

io
 2

3/
24

E
st

at
 d

'e
la

b
o

ra
ci

ó
: 

C
òp

ia
 e

le
ct

rò
ni

ca
 a

ut
èn

tic
a

Original signat per:
Caterina Biscari
 Consorci per a la Construcció, Equipament i Explotació del
Laboratori de Llum Sincrotró - CIF Q0801209H
 Signatura realitzada en data 06/08/2024 10:09:36+02:00


